
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí

Pregão Eletrônico nº 00017/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE 
PRÓTESE PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PI

Aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 11:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, CNPJ - 41.522.137/0001-
93, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal , com o objetivo de adquirir: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE PRÓTESE 
PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PI, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE, CPF/CNPJ:  29.260.422/0001-88, ME/EPP:   Sim
Distrimed Comércio e Representações LTDA, CPF/CNPJ:  08.516.958/0001-41, ME/EPP:   Não
HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  42.202.305/0001-26, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - LOTE I MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE
CPF/CNPJ: 29.260.422/0001-88
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 21:23:45
Valor da Oferta: 448.201,60
Marca do Produto: NA FICHA
  
Empresa: Distrimed Comércio e Representações LTDA
CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 16:25:23
Valor da Oferta: 448.201,60
Marca do Produto: CONFORME FICHA TECNICA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
COF/CNPJ: 42.202.305/0001-26
Data Registro Oferta: 16/02/2023
Hora Registro Oferta: 23:44:55
Valor da Oferta: 537.843,30
Marca do Produto: DIVERSAS
Motivo da Desclassificação: O Licitante 03 apresentou sua ficha técnica sem o prazo de garantia que consta no Item 11. Termo 
de Referencia do Edital, estando assim em desconformidade com o mesmo. Por esta razão está DESCLASSIFICADO do 
presente certame.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE 29.260.422/0001-88 17/02/2023 12:34:16 448.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - LOTE II MATERIAL DE PRÓTESE 



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE
CPF/CNPJ: 29.260.422/0001-88
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 21:25:54
Valor da Oferta: 171.716,70
Marca do Produto: NA FICHA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE 29.260.422/0001-88 17/02/2023 12:41:21 170.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE
CPF/CNPJ: 29.260.422/0001-88
Data Registro Oferta: 17/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:34:16
Valor da Oferta: 448.000,00

Descrição do Produto: LOTE I MATERIAL ODONTOLÓGICO
Marca: NA FICHA
Valor Unitário: 448.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE
CPF/CNPJ: 29.260.422/0001-88
Data Registro Oferta: 17/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:41:21
Valor da Oferta: 170.000,00

Descrição do Produto: LOTE II MATERIAL DE PRÓTESE
Marca: NA FICHA
Valor Unitário: 170.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 29hs, do dia 17 de fevereiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00017/2023, foi homologado em 17 de fevereiro de 2023 as 15:12 hs.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Jonieldon Rocha Rodrigues

Equipe de Apoio

___________________________________________
Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal 


